
Pernambuco , 07 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3778 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 67 
 

SECRETARIA DE SAÚDE DE IGARASSU  
Publicado por: 

Secretaria Municipal de Saude 
Código Identificador:23CD9492 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE IGUARACY 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 171/2025 
 
PORTARIA Nº 171/2025 
  
O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no 
uso de suas atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR para o cargo comissionado de CHEFE DE 
DEPARTAMENTO – CC-XIV, o senhor RAIMUNDO VALDIR 
RABÊLO, CPF: 507.794.274-91 e RG: 11.458.618 – SDS/PE, 
vinculado à Secretaria Municipal de Administração e 
Desenvolvimento Econômico, com efeitos retroativos a partir de 03 de 
fevereiro de 2025. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2025. 
  
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA NETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Gladstone Ramos da Silva Junior 

Código Identificador:23F0C88C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 172/2025 
 
PORTARIA Nº 172/2025 
  
O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no 
uso de suas atribuições legais. 
  
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 560/2024, de 25 de 
janeiro de 2024, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR para o cargo comissionado de DIRETOR DA 
SALA DO EMPREENDEDOR, CC-XII, a Srª. ROSANGELA 
MARIA SEVERO TORRES, brasileira, portadora do CPF nº 
249.175.324-34 e RG nº 1636638 – SSP/PE, lotada na Sala do 
Empreendedor, vinculada à Secretaria de Administração e 
Desenvolvimento Econômico, com efeitos retroativos a partir de 03 de 
fevereiro de 2025. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2025. 
  
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA NETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Gladstone Ramos da Silva Junior 

Código Identificador:4466D66B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 173/2025 
 
PORTARIA Nº 173/2025 
  
O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no 
uso de suas atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR para o cargo comissionado de CHEFE DE 
DEPARTAMENTO – CC-XIV, o senhor JOSE ANTONIO DA 
SILVA PESSOA, CPF: 913.507.948-72 e RG: 9491990 SSP-PE, 
vinculado à Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Meio 
Ambiente, com efeitos retroativos a partir de 03 de fevereiro de 2025. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2025. 
  
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA NETO 
Prefeito  

Publicado por: 
Gladstone Ramos da Silva Junior 

Código Identificador:3A2C8811 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 174/2025 
 
PORTARIA nº 174/2025. 
  
O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no 
uso de suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR para o cargo comissionado de DIRETORA DE 
FINANÇAS, CC-IX, a senhora ALINY RAQUEL LOPES DE 
OLIVEIRA, portadora do CPF: 095.784.224-40 e RG: 8.576.270 
SDS/PE, vinculada à Secretaria Municipal de Finanças, com efeitos 
retroativos a partir de 03 de fevereiro de 2025. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, em 06 de fevereiro de 2025. 
  
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA NETO 
Prefeito  

Publicado por: 
Gladstone Ramos da Silva Junior 

Código Identificador:7D9F2ABB 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE INGAZEIRA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CARTA DE CONVOCAÇÃO Nº 004.06.02.2025 
 
CARTA DE CONVOCAÇÃO Nº 004.06.02.2025 
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E INSPEÇÃO DE SAÚDE  



Pernambuco , 07 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3778 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 68 
 

Ingazeira/PE, 06 de fevereiro de 2025. 
  
A Secretaria Municipal de Administração de Ingazeira/PE em 
razão do Concurso Público publicado através do Edital nº 001/2023, 
de 31 de julho de 2023 e homologado por meio Decreto Municipal nº 
026/2024 de 25 de junho de 2024 convoca-os para os procedimentos 
de entrega de documentação e inspeção de saúde nos termos do edital, 
o candidato aprovado e classificado dentro do número de vagas para o 
cargo de Odontólogo: 
  

ATO CARGO CANDIDATOS 
DATA OU 
PERÍODO 

Entrega de 
Documentos 

ODONTÓLOGO (A) 
  

EDNAIARA DE OLIVEIRA 
SOUZA 

10/02/2025 e 
11/02/2025. 

Inspeção de Saúde 
ODONTÓLOGO (A) 
  

EDNAIARA DE OLIVEIRA 
SOUZA 
  

12/02/2025 

Análise 
documental 

ODONTÓLOGO (A) 
  

EDNAIARA DE OLIVEIRA 
SOUZA 

13/02/2025 
  

Divulgação de 
Resultado de 
Análise 
Documental 

ODONTÓLOGO (A) 
EDNAIARA DE OLIVEIRA 
SOUZA 

14/02/2025 

Solenidade de 
nomeação e 
investidura do 
cargo na sede da 
Prefeitura 
Municipal de 
Ingazeira – PE. 

ODONTÓLOGO (A) 
  

EDNAIARA DE OLIVEIRA 
SOUZA 

17/02/2025 
  

  
A Inspeção de Saúde acontecerá no prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde das 12h00min ás 13h30min do dia 12 de fevereiro de 2025 
  
Somente poderá tomar posse a candidata se a documentação estiver 
com situação DEFERIDA para investidura no cargo. 
  
No ato da POSSE a candidata será informada sobre a Unidade de 
Lotação. 
  
Pomo-nos à disposição a disposição para eventuais esclarecimentos. 
  
Atenciosamente, 
  
HYAGO FRANÇA BRITO INOJOSA DE OLIVEIRA 
Sec. de Administração 
Portaria nº 007/2024 

Publicado por: 
Lilia Raiany Alves da Silva 

Código Identificador:A183AAF6 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IPOJUCA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA - DIRETORIA DE 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 010/2025. Processo nº 005/2025. Inexigibilidade de 
Licitação nº 005/2025 – Art. 74, inc. II, da Lei 14.133/21. Objeto: 
contratação da atração Vem Com Elvis, para a realização de 
apresentação na Festa de Nossa Senhora do Ó, conforme calendário 
cultural do município. Contratada: Nobrega Promoções e Iluminação 
Ltda. CNPJ: 25.173.110/0001-86. Valor total: R$ 45.000,00. 
Vigência: 30/01/2025 a 28/02/2025. Ipojuca (PE), 30/01/2025. 
  
AMANDA MARIA DA COSTA ARAÚJO 
Secretária Municipal da Cultura 

Publicado por: 
Janaina Rabelo Lira 

Código Identificador:F02437A1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA - DIRETORIA DE 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 011/2025. Processo nº 007/2025. Inexigibilidade de 
Licitação nº 007/2025 – Art. 74, inc. II, da Lei 14.133/21. Objeto: 
contratação da atração Valquiria Santana, para a realização de 

apresentação na Festa de Nossa Senhora do Ó, conforme calendário 
cultural do município. Contratada: V S Produtora e Eventos Ltda. 
CNPJ: 45.818.828/0001-90. Valor Total: R$ 50.000,00. Vigência: 
30/01/2025 a 28/02/2025. Ipojuca (PE), 30/01/2025. 
  
AMANDA MARIA DA COSTA ARAÚJO 
Secretária Municipal da Cultura 

Publicado por: 
Janaina Rabelo Lira 

Código Identificador:73D849DC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA - DIRETORIA DE 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 012/2025. Processo nº 008/2025. Inexigibilidade de 
Licitação nº 008/2025 – Art. 74, inc. II, da Lei 14.133/21. Objeto: 
contratação da atração Os Neiffs, para a realização de apresentação na 
Festa de Nossa Senhora do Ó, conforme calendário cultural do 
município. Contratada: V S Produtora e Eventos Ltda. CNPJ: 
45.818.828/0001-90. Valor Total: R$ 60.000,00. Vigência: 
30/01/2025 a 28/02/2025. Ipojuca (PE), 30/01/2025. 
  
AMANDA MARIA DA COSTA ARAÚJO 
Secretária Municipal da Cultura 

Publicado por: 
Janaina Rabelo Lira 

Código Identificador:A57520E5 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ITAÍBA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAÍBA 

PORTARIA Nº 11/2025 
 
PORTARIA Nº 11/2025 
  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÍBA, 
Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Exonerar, os cargos comissionados dos servidores abaixo 
relacionados. 
  
SERVIDOR CARGO SÍMBOLO 

DINANDO ANTONIO SOARES ASS. DEPAR. FINAN. PROCU NB. 1 

ALEONISE FELIX DA SILVA ASS. PLEN. E TEMATICA NB. 1 

SANDRO BURGOS DOS SANTOS COOR. ESPE. LEGISLATIVO CC 03 

  
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de janeiro de 2025. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 
  
Gabinete do Presidente, em 06 de janeiro de 2025. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 
  
JOSÉ MARCELO PEREIRA DOS SANTOS 
-Presidente- 

Publicado por: 
Dicla Poliana Ferreira Barbosa 

Código Identificador:F51F4A56 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAÍBA 

PORTARIA Nº 12/2025 
 
PORTARIA Nº 12/2025 
  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÍBA, 
Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal.  


